АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О т _ Л М ___2016 № / 03- / 2̂

Об утверждении размера поддержки по обеспечению
питанием обучающихся,  воспитанников муниципальных
общеобразовательных учреждений Маслянинского района
из многодетных и малоимущ их семей

В соответствии с Постановлением администрации Новосибирской
области от 21.08.2009 №  319-па «Об утверждении Условий предоставления и
расходования субсидий местным бюджетам из фонда софинансирования
расходов Н овосибирской  области на обеспечение питанием обучающихся,
воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений на
территории Новосибирской области из многодетных и малоимущих семей»
П ОСТА Н О ВЛ ЯЕТ:

1. Утвердить размер поддержки по обеспечению питанием обучающихся,
воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений
Маслянинского района  из многодетных и малоимущих семей на 2016 год:

для сельских общеобразовательных учреждений в сумме 20,00 руб.
на одного обучающегося  в день;

для общеобразовательных учреждений в р.п. Маслянино в сумме
24.00 руб. на одного обучающегося в день.

2. А дминистрации Маслянинского района Новосибирской области
обеспечить софинацсирование в размере 5 %  от суммы поддержки за счет
средств местного бюджета.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
Маслянинского района обеспечить организацию питания детей из многодетных
и малоимущих семей в соответствии с утвержденными размерами на
обеспечение питанием.

4. Постановление администрации Маслянинского района Новосибирской
области от 29.08.2014 №  1093-па «Об утверждении размера поддержки по
обеспечению питанием обучающихся,  воспитанников муниципальных
общеобразовательных учреждений Маслянинского района из многодетных и
малоимущих семей» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по

Глава Маслянинского  района
Новосибирской области

Валюх, 2354 I
Кудрявцева, 22408